南 京 奥 派 信 息 产 业 股 份 公 司

关于2024年直播电商、新媒体技术职业

技能等级证书上半年统考有关工作的通知

各试点院校、相关单位：

为全面落实《国家职业教育改革实施方案》和教育部等

四部门印发的《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能

等级证书”制度试点方案》文件精神，高效有序推进 1+X 证

书试点工作，现将南京奥派信息产业股份公司 2024 年上半

年直播电商、新媒体技术职业技能等级证书试点工作安排通

知如下：

一、考试场次及级别

统考阶段 考核日期 等级 考试科目 考核时间
报名截

止时间

第一次统

考

5月 30日

（周四）

初级

中级

理论考试 14:00-15:00

5月18日
实操考试 15:30-18:00

5月 31日

（周五）

初级

中级

理论考试 08:30-09:30

实操考试 10:00-12:30

第二次统 6月 21日 初级 理论考试 14:00-15:00 6 月 8 日

考 （周五） 中级

高级
实操考试 15:30-18:00

6月 22日

（周六）

初级

中级

高级

理论考试 08:30-09:30

实操考试 10:00-12:30

二、考试内容及相关安排

1、考试形式：考试由理论考试和实操考试两部分构成，

均采用闭卷机考方式，理论考试时间为 60 分钟，实操考试

时间为 150 分钟；

2、考试范围：参考公开发布的证书标准、培训教材及

考核方案等资料涉及的知识、技能、素养；

3、通过条件：理论考试和实操考试满分均为 100 分，

同时达到 60 分（含）以上为合格，成绩合格者可获得相应

级别直播电商或新媒体技术职业技能等级证书。

三、考试报名及流程

时间 内容

考核站点

申报
考试前 14 日

根据要求在职业技能等级证书信息

管理服务平台申报考核站点，提交盖

章版本考核站点申报表。

考试报名 考试前 14 日

院校考生：由考生所在院校统一集中

报名。

社会考生：可直接在临近考点院校报

名，也可由培训评价组织协调报名。

考场布置 考试前 7 日

根据考务工作群内发放的《考务工作

手册》开展考核站点及考场环境布

置。

准考证打

印
考试前 5 日

登录教育部职业技能等级证书信息

管理服务平台，考务管理菜单下点击

“排考管理-考场编排”，下载打印

准考证。

正式考试 考试时间 根据统考时间统一进行考试。

成绩公示 考试后 10 日 公示 5 日，考生成绩自行查询。

证书颁发 考试后 5 日

已缴费的院校可以登录职业技能等

级证书信息管理服务平台查看并下

载证书。

四、考试费用

1、考试费用标准 ：初级 280 元/人次、中级 290 元/

人次、高级 300 元/人次。

2、考试费用由试点院校按报名考生数量于考前 7 个工

作日内统一缴纳至培训评价组织，其中社会考生考试费用缴

纳至考核站点所在院校。

3、收款账户信息

账户名称：南京奥派信息产业股份公司

账号：01540120210011682

开户行：南京银行长江支行

五、考试工作群

请计划参加上半年考试的试点院校 QQ 扫码加入考试工

作群，各统考群二维码如下：

六、联系方式

直播电商/新媒体技术证书各区域负责人

联系人 区域 联系方式

王老师 京、津、蒙 15850698632

李老师 黑、吉、辽 17372259918

王老师 苏、沪 15651000335

单老师 浙 18262282069

赵老师 鲁、豫 17372258908

鲍老师 陕、冀 15261893239

山老师 粤、云、琼 15905198289

陈老师 川、贵、渝、闽 18205143750

徐老师 甘、新、青、藏、晋、宁 13770531261

罗老师 湘、桂 13317618467

高老师 赣、鄂 13776658974

吴老师 皖 15366020390

1+X 办公室联系方式：025-83152910 李老师

南京奥派信息产业股份公司

2024 年 4 月 10 日

	技能等级证书上半年统考有关工作的通知
	一、考试场次及级别
	二、考试内容及相关安排
	三、考试报名及流程
	四、考试费用
	3、收款账户信息

	五、考试工作群
	六、联系方式